[image: image1.png]

СОВЕТ

КРУТИНСКОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«__» мая 2025   года № ___

р.п. Крутинка

О внесении изменений в решение Совета Пановского сельского поселения «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, Совет Крутинского района
РЕШИЛ:

I. Внести в решение Совета Пановского сельского поселения от 16 декабря 2024 года № 301 «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений Совета Пановского сельского поселения № 306 от 31.01.2025 года, 319 от 27.03.2025 года) следующие изменения:

1.  В статье первой:

1) в подпункте 2 пункта 1 цифры «5 692 840,93» заменить цифрами «6 792 840,93»;

2) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Установить размер дефицита бюджета поселения на 2025 год равным 1 100 000,00 рублей или 28,3 % от утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения дефицит бюджета поселения составит 0,00 рублей.»
2. Пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пановского сельского поселения на 2025 год в размере 2 166 343,74 рублей, на 2026 год в размере 889 225,57 рублей и на 2027 год в размере 1 136 112,49 рублей.»

3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

II. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой Крутинского муниципального района.
	Председатель Совета
Крутинского района
Омской области

_____________ В.П. Афанасьев
	Глава Крутинского

муниципального района

          Омской области

          ___________  В.Н. Киселёв